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60-lecie Instytutu Biologii Ssaków PAN

Zbadanie mechanizmu, który pozwala żubrom pomyślnie rozwijać się jako
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gatunkowi, mimo bliskiego pokrewieństwa wszystkich osobników pochodzących z jednej
hodowli - to jedno z zadań, jakie stawiają sobie naukowcy z obchodzącego 60-lecie
Instytutu Biologii Ssaków PAN w Białowieży (Podlaskie).

Rocznicowe obchody zorganizowano w czwartek. W 2010 r. placówka z Zakładu Badania Ssaków
stała się Instytutem Biologii Ssaków PAN. To jedna z najstarszych placówek PAN w Polsce.
Naukowców zastanawia, że mimo potwierdzonej w wieloletnich badaniach genetycznych nad
żubrami najmniejszej zmienności genetycznej tych zwierząt pośród ssaków kopytnych (całe obecne
stado pochodzi od kilku osobników), żubry są w dobrej kondycji, a stado rozwija się. Z obecnie
prowadzonych badań wynika, że żubr nie jest zwierzęciem typowo leśnym.  Badania zaczynają więc
potwierdzać to, że przed wiekami żubry mogły schronić się w lasach przed działalnością człowieka,
by tam przetrwać.

W Polsce jest około 60 gatunków ssaków i w Instytucie w Białowieży były lub są prowadzone nad
wszystkimi. Naukowcy prowadzą badania nie tylko nad przyrodą Puszczy Białowieskiej, ale również
współpracują z placówkami z zagranicy, np. w badaniach nad jaguarami w Wenezueli.

Źródło: www.zbs.bialowieza.pl, www.naukawpolsce.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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